
segunda-feira, 9 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 389, de 03 de fevereiro de 2015. 
 

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de 

Administrador Regional, a atuar na administração 

pública do Município de Uauá, e dá outras 

providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e 

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão são de 

livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos 

por profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES DA SILVA 

para o cargo de Administrador Regional (Símbolo CC-5) do município de Uauá.  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

02/02/2015. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 03 de Fevereiro de 2015. 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88994E46C98699799923A25951FF4E62



segunda-feira, 9 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Telefaxes: (74) 3673-1021/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 390 de 03 de Fevereiro de 2015. 

“Exonera, a pedido, o servidor efetivo que 

abaixo indica, e dá outras providências”. 

 

 O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 Art. 1.º Fica exonerado, a pedido, a partir de 03/02/2015, o servidor MARCELO DE 

FRANÇA SENA, do cargo de provimento efetivo de Fiscal de Obras, Postura e Trânsito. 

 Parágrafo único. Fica a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e 

Finanças incumbida de apurar o quantum e providenciar o pagamento das verbas rescisórias a 

que fizer jus o ex-servidor. 

 Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 03/02/2015. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 03 de Fevereiro de 2015. 
 
 
 

Olimpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88994E46C98699799923A25951FF4E62



segunda-feira, 9 de fevereiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 391, de 03 de fevereiro de 2015. 
 

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de 

Administrador Regional, a atuar na administração 

pública do Município de Uauá, e dá outras 

providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e 

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão são de 

livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos 

por profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de LUCIMARA FERREIRA DE MENEZES 

para o cargo de Administrador Regional (Símbolo CC-5) do município de Uauá.  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

01/02/2015. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 03 de Fevereiro de 2015. 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88994E46C98699799923A25951FF4E62


		2015-02-09T15:51:10-0300




